sunt vē e. i. longobardi sūt destructionē digni.

e Et misit angel⁹. i. karolus. f Falcē suā. i. exercit̄

potētiā. Aliqui libri habent: Uturā in terrā: sed non est

de textu. g Et vindemiauit vineā terre. auferēdo po-

tētiā longobardorū de terra italiē. h Et misit in la-

cū ire dei magnū. nā regē deduxit captiuū. i. Et cal-

catus est lacus extra cīuitatē. q̄ regē cū vīore duxit in

exiliū extra terrā suā. vt dictū ē. k Et exiuit sanguis de corporib⁹ occisorū. nā in regis captione multi longo-

bardi fuerūt occisi. l. Usq̄ ad frē. equoz. nā ex sagit-

ne occiso freni militū karoli fuerūt rubricatis: sicut i ta-

libus bellis solet fieri. m Per stadia. mille sexcta.

nā fama hui⁹ victorie karoli fuit longe lateq̄ diffusa. s.

per quartuor orbis ptes p numerū dictū designataras: eo

q̄ est numerū quadratus q̄ cōfurgit ex dictū numeri in

scipsum. sicut quaternari⁹ qui cōfurgit ex dictū binari⁹

in scipsum. nā bis duo sunt quattuor. t̄ similiter nouenari⁹ qui cōfurgit

ex dictū ternari⁹. nā ter tria sunt nouē: t̄ sic est in p̄posito. nā mille sexcta

ta est numerus cōfurgēs ex dictū quadragenari⁹ in scipsum: quadra-

ges ei quadraginta faciliter mille sexcta: vt p̄t̄ cōsiderāt̄. t̄ sic p̄ nu-

merū p̄dictū designans quattuor orbis partes.

l. Cīrea XIII

Moraliter. a Et vidi t̄ ecce agnus stabat tē. Istud ex-

ponit de xpo lōsceptiente aīas imperfectoz a

10. 3 vī. Homer

Et vidi

Moraliter Apocalypsis Ca. XV Moraliter

Homer successore machometi. Moraliter pot estponi de pio pontifice xp̄i vicario q̄ dulciter fons et nutrit obseruantes castitatem q̄ est qdā martyriū: sp̄aliter in iuuenib⁹ et maxime qn̄ firmat p̄ votū solēne: et sic dicit: Et vidi et ecce agnus. i. pastor pius. b† Habebat supra mōtē sion. i. ecclesiā militante de qua dī Ps. lxxvi. Olligil dñis portas sion sup oia tabernacula Iacob. c† Et cum illo centū quadraginta quatuor milia. i. vniuersi cōtinētes voto solēni. i. oī subdit: d† Habētes nō mē eō. et nomē patris eō. tē. i. quo designat firmitas cōtinētie p̄ votū solenne. f† Et audi. vocē de celo tē. p qd̄ significat laus deo accepta. h† Et vo. quā au. q̄ si citharedo rū tē. est aut cithara figure triangulari p̄ qd̄ significat fides trinitatis sine q̄ laus nō ē deo grata. i† Et cātabat q̄si cāticuz noui. i. prīnes ad nouū testamentū. k† Ante sedem. i. ad honorē dei et oīm sc̄ōp⁹ et nō ad laudē hominū. m† Et nemo poterat dicere cāticuz tē. qz cōtinētes habēt aliq̄d meritorum spāle qd̄ nō habēt alij. o† Mi sūt q̄ cū mu. tē. hoc pot intelligi simplierē fīm omne tps: et sic ē virginitas xp̄ie. alio mō a tpevo tē cōtinētie et sic pot dicit xp̄iginitas large. q† Mi sequūt agnū tē. s. mēte et corpe: fide et ope. r† Mi empti sunt ex oīb⁹ primi eie deo tē. i. gratiosi i. cōspectu dei: sicut primi fruct⁹ sunt alijs magi gratt. v† Et vidi alterū angelū tē. b. ad l̄am dī de sa- cto Bonifacio q̄ missus a papa p̄dicauit p̄plo Thurigie et au- strie et frisia et multos conuertit ad dñm. Moraliter aut pot exponi q̄ quolibet p̄dicatore magnū fructū faciēt. i. oī subdit. p† Solātē q̄ mediū celi. i. p̄mpte discurretē ad p̄dicādū verbi dei. r† Habēte enāgelū eternū. i. p̄dicationē ad eternitatem glie pducētē. s† Et enāgeliaret se. sup ter. tē. nā p̄dicatione debet esse cōs̄ oībus. b† Nices mag. vo. ti. dñm tē.

Slo. ordi.

a Et vidi. Ca. XV
In his trib⁹ visionib⁹ supradictis. i. reuelatione mysteriōz et i. da- tione tubarū: et i. pugna mulieris et diabolū a p̄cipio redēptiōis p̄secut⁹ est ordi- nē vlos ad diem iudicii. In his vero trib⁹ sequētib⁹ circa ultima tpa imōrak: qz de his p̄cedentib⁹ in alijs diuinis scripturis dīctū est enū cleatus: de illis xō parum et occulti⁹. In hac ergo q̄ta visione. materia sūt septē angeli tenētes phialas i. q̄bus cōtinētē plague. i. destru- ctions iniquoz q̄ tpe antichristi erunt: q̄ de destructione maxime horatur p̄tētē ad patientiū. In his tribus visiōib⁹ tres dicit: cū quat- tuor sint supra dīctē: s. omis- sa prima q̄ fuit de correctio- ne ecclesiarū de alijs trib⁹ dicit: cōsideratione th.
b Et mirabile. Mirū est hoīem habere tātā p̄tētē ut alios possit dānnare.
c Plagas septem. i. oīm execrationē et destructionē filiorū q̄ tpe antichristi erūt.
d Quoniam in illis. Ne- re plegas habebunt: quia tram dei super iniquos ex- ercebūt vere noniſſimās quia in mundo post eas nō inferet deus alias.
e Tātā mare. id est baptiſmū: vbi fidei puri- tas exigitur et homines a virtūs mundant.
f Habentes citharas. i. mortificantes carnem qd̄ deus eis iniūxit: vel qd̄ prior ipse fecit.
g Cantates can. moysi. i. veterē legem: et est ex- ultatio bene intelligentib⁹. i. spiritualiter.
h Ale. i. institutiones dei per quas nos ad- denū: vel ipse ad nos venit sunt iuste: quia vni- cūtē p̄ merito reddūt: et vere: quia perducunt quo promittēt.

Judicis

qz p̄dicator primo et p̄cipialiter debet inducere pp̄lū ad cul- tū diuinū: et p̄ cōsequētē ad destructionē idolatrie: et oīm ad ip̄am p̄tētū. i. oī subdit: g† Et ali⁹ angelus fecit et eu. di- cēs: Cecidit cecidit babylon. q̄ iterptat cōfusio. i. significat idolatriā et p̄tētia. et qz nō solū debet idolatriam destruere ostēlū vilitatē culpe: s̄z etias grauitatē pene. ideo sequit:
Et tertī⁹ angel⁹ fecit est illos dicens: Si quis adorauerit bestiā tē. i. exerceretur idolatriā vel altiquid p̄tētū ad ip̄am. i. Dic bibet de vino ire dei tē. i. valde granit et eternali- ter punies ut p̄tēz p̄ l̄am sequētē. licet autē hic nominēt tres angelis: iste tres denūciations vel p̄dicatiōes possunt vni et eidē p̄dicator cōnīcere: sic dicit Slo. sup locū istū. o† Et audiui vocē tē. quoniā opposita luxta se posita magis eluce- scunt: ideo post denūciatiōē p̄nitionē peccatorū. hic po- nitur p̄missio sanctorū. cum dicit: q† Scribe beati mor- tui qui in domino moriūtē tē. est enī beatitudō status om- niū bonoū aggregatione p̄fectus ut dīctī libro de cōsolatio- ne. a† Opera enī illorum sequunt illos. quia fīm quātitā- tem meritorū sequit quantitas p̄miorum. Et vidi et ec- ce nubem tē. hic literaliter per duas falces describunt due p̄nitiones tyrannorū. Moraliter autē significant duo mo- di quibus p̄nunt mali christiani. prim⁹ est p̄ executiōēes qua p̄scindunt a cōmūnione ecclie. ppter sua cōtumaciaz. ideo dicitur: Nitre falcam tuam tē. et sequit: p† Quo- niam aruit messis terre. per istā ariditatem significat indura- tio sine cōtumacia propter quā est cōmunicatiō ferenda. secundus vero modus est per exterminationem sine gladiūm materialem et pertinet ad iudicēs secularem. et de ista subdit:
Et exiuit sanguis de lacu.

Nico. de lyra

a Et vidi aliud signū. Descripta Ca. XV
a s̄ q̄ d significat i. celo cōversant.
b magnū i. celo magnū et mi- b
s̄ p̄dicatorēs. b s̄. i. iniūtas a deo sibi.
c rabile agēlos septē habētes plā- c
gas septem nouissimas: quoniā f
in illis consumata est ira dei. Et st
g et cū illis angelis. a s̄ q̄ i. eo baptizare. p̄sūl
e vidi tanq̄ mare vitrēuz mixtuz d
scrūs das tē. a s̄ id est antichristum.
igne: et eos qui vicerunt bestiāz i
a s̄. i. cōformitate eius imitantes vel vitā.
b s̄ qui per hos non sunt decepti.
et imāginem eius et nūmerum k
a s̄ stant qui gratiā baptismi seruit integrā.
f nominis eius stantes supra ma- m
re vitreuz habētes citharas dei n†
s̄ cū exultatione adimplentes.
s̄ et cantantes canticuz moysi serui o
a s̄. i. nouū restamēt. b s̄ alios admonētes.
dei: et canticum agni dicentes:
a s̄ in prima creatione. b s̄ in recreatione.
Abāgna et mirabilia sūt opera tua
s̄ q̄ vniētē pro merito reddunt
domine deus omnipotēs: iuste p
a s̄ quia pducunt quo p̄mitunt.
b et vere sunt vie tue domine rex
a ergo. b s̄. i. ex timore tibi seruit.
s̄ factoz. Et nūs nō timebit te do

meri eius supra positum est anthemos: quod de p̄ncipali significato su- gnat contrariū. s. christo: ut dīctum est. s. ca. xl. in fine. Septem enim pla- ge seu persecutiōes sequentes sunt saracenorum et eis similiū. et christo et ecclie contrariantiū: ut patet in fieri prosequendo. m. Stantes. p̄ vite sanctitatem. n. Habentes citharas dei tē. et per hoc intelliguntur gratiarū actiones in vniuersa ecclie de victoriis sequentiib⁹ contra re- probos et infideles. et quia ecclie orationes partim accipiunt de veteri te- stamento et partim de nouo. ideo dicit: o. Cantantes cāticuz moysi tē. dicētes: Magna et mirabilia sunt opera tua. nā dictas victorias attribue- runt potentie divine. p. Iuste et vere sunt vie tue tē. obstinatos punie- do: et penitentes suscipiendo. ideo sequit.

Qula

Glo.ordi. Apocalypsis Ca. XVI Nico.de lyra

Sa Indicia tua ma. **Q**uois dā eligit: quodā reprobas: vt cognoscet fideles ēē ex iusticia. **b** Et post hec. **A**ū ostē dīset illos angelos h̄re p̄tāē plagādi dīctur? q̄s plagas illi sūt illatūr: pri⁹ p̄ponit cām q̄ ostēdit illos dīgnos esse q̄ plagaſ lūt passūr. **i.** q̄ dia myste‐ria ecclie sūt reuelata oīb⁹ vo‐lēib⁹ itrare: q̄ isti malo merito suo: nō pos‐lūt intelligere. **c** Aptū ē tē. **i.** reuelata sūt my‐steria ecclie: i q̄ de habitat et q̄ ad honorē dei militat. **d** Et exierunt. **E**t q̄ ita apta erāt exhibit p̄di‐catores et rep̄hē dēt male op̄era‐tes. **e** Et vñū. **Q**uia q̄ illi p̄‐dīcabunt ex in‐ſtitutione p̄lo‐rū patrū habe‐būt: q̄ oēs vñ⁹ dicunt: q̄ vñū docēt. **f** Tra‐cūndit. **i.** ir. q̄ corrigūt: corri‐piūt irā dei pec‐cātib⁹ minant: aliq̄ etiā excō‐cāt. **g** Tūmo. **a** ma. **i.** Remo‐rē. **L**euis tunc oīla erūt ita ap‐ta fidelibus: tū‐spa erūt clausa et obscura ifide‐lib⁹. **h** Intro‐tre. **i.** intelligere illud occultum dei iudicū: q̄ re‐altos eligit: al‐los reprobat do‐nece ī fine mūdi apte cognoscēt sancti. **E**lī in‐troire interim ī eccliam donec cōplete sūt oī‐moda dama‐tio malo ī iu‐dicio: q̄ postea cōstat nō itratu‐ros. **l** **XV**